



राष्ट्रीय आयुर्वेद संस्थान

मानद विश्वविद्यालय (डी-नोवो)

(आयुष मंत्रालय, भारत सरकार)

जोरावर सिंह गेट आमेर रोड जयपुर – 302002



कॉमाक: एफ14/रा.आ.सं.मा.वि.वि./पीजी-21 सैद्धान्तिक परीक्षा/2023 / 19389-95

दिनांक 27.02.2023

सूचना

संस्थान के समस्त अध्यापक महानुभाव एवं एम.डी./एम.एस (आयु.) प्रथम पार्ट मुख्य (बैच-2021) एवं अटै0 (बैच 2020) के छात्रों को सूचित किया जाता है कि दिनांक 01.03.2023 से प्रारम्भ होने वाली सैद्धान्तिक परीक्षाओं की प्रायोगिक परीक्षाएं निम्नानुसार उनके विषय के सम्मुख अंकित दिनांको को सम्पन्न किया जाना प्रस्तावित है ।

Notice

All the Teachers of the Institute and Students of M.D./M.S.(Ay.) First Part Main (Batch 2021) and Attempt (Batch 2020) are informed that the Theoretical Examinations starting from 01.03.2023 and their Practical Examinations are proposed to be conducted on the dates mentioned against their subjects as follows.

Subject	Practical Date	Subject	Practical Date	Subject	Practical Date
RESEARCH METHODOLOGY AND MEDICAL STATISTICS	6 & 7-3-2023	RASA SHASTRA AND BHAISHAJYA KALPANA	11-3-2023	PANCHKARMA	11-3-2023
AYURVED SAMHITA & SIDDHANTA	11-3-2023	AGADTANTRA AVUM VIDHI VAIDYAKA	11-3-2023	PRASUTI AVUM STRI ROGA	9-3-2023
RACHANA SHARIR	11-3-2023	SWASTHAVRITTA	9-3-2023	KAUMARBHRITY A - BALA ROGA	10-3-2023
KRIYA SHARIR	11-3-2023	ROGA NIDANA AVUM VIKRITI VIGYAN	9-3-2023	SHALYA TANTRA	14-3-2023
DRAVYAGUNA VIGYAN	10-3-2023	KAYACHIKITSA	9-3-2023	SHALAKYA TANTRA	10-3-2023

कॉमाक: एफ14/रा.आ.सं.मा.वि.वि./पीजी-21 सैद्धान्तिक परीक्षा/2023/

प्रतिलिपि: सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है:-

- श्रीमान् कुलसचिव महोदय/डीन (पी.जी)/श्रीमान् उपकुलसचिव
- समस्त विभागाध्यक्ष महानुभाव को देकर लेख है कि उक्त परीक्षा का प्रायोगिक परीक्षा पैनल शीघ्र ही आपको प्रेषित कर दिया जाएगा
- उपपरीक्षा नियंत्रक/केन्द्राध्यक्ष/सहायक केन्द्राध्यक्ष/सहायक परीक्षा नियंत्रक
- निजी सचिव, कुलपति महोदय, राष्ट्रीय आयुर्वेद संस्थान, जयपुर
- शैक्षणिक शाखा (पी.जी डेस्क) को देकर लेख है कि प्रायोगिक परीक्षा सम्बंधी लिफाफे शीघ्र ही विभागों को प्रेषित करे ।
- आई.टी प्रभारी को देकर लेख है कि उक्त आदेश को संस्थान की वेबसाईट पर छात्रों को सूचनार्थ अपलोड करने का कष्ट करे ।
- रक्षित पत्रावली ।

for सुभाष
परीक्षा नियंत्रक
दिनांक 27.02.2023

for सुभाष
परीक्षा नियंत्रक